
 
 
 
 

 

Het algemeen bestuur van de gemeenschappelijke regeling Avres, in openbare vergadering bijeen d.d. 10 
februari 2022; 
 
Gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur van Avres van 17 januari 2022; 
 
 
BESLUIT:  
 
1. In te stemmen met de notitie Extra financiering voor kwaliteitsverbetering 2022 en de daarin genoem-

de bestemmingen. 
2. In te stemmen met het onttrekken van  € 1.130.000 ten laste van de algemene reserve 
3. De begrotingsposten overeenkomstig te wijzigen. 
 
Tijdens de vergadering is het besluit als volgt geamendeerd (unaniem): 
 
Het algemeen bestuur stemt in met de voorgestelde financiering en de onttrekking daartoe uit de alge-
mene reserve met het oog op kwaliteitsverbetering 2022 voor de volgende in de notitie genoemde as-
pecten/bestemmingen:  

a. Kwaliteitsimpuls ICT; 
b. Inzet op datagedreven sturing; 
c. AVG; 
e. Kwalitatieve uitvoering Participatiewet; 
f.  Implementatie voor de integrale planning, orderregistratie, uren/projectadministratie en calcula-

tie:  
Het bestuur stemt niet in met de financiering en de onttrekking daartoe uit de algemene reserve van het 
aspect/ bestemming:   

d.  Implementatiekosten Zaaksysteem 
 
Het totaal te onttrekken bedrag ten laste van de algemene reserve wordt daarmee gesteld op: € 

880.000,--  
 
Met betrekking tot het aspect implementatiekosten Zaaksysteem (€ 250.000,--) constateert het alge-
meen bestuur dat het hier geen aspect voor kwaliteitsverbetering, maar een financiële tegenvaller be-
treft. Het algemeen bestuur concludeert (unaniem) echter ook dat deze financiële tegenvaller moet wor-
den opgelost en verzoekt Avres de dekking van deze tegenvaller af te hechten via de resultaatbestem-
ming van de jaarrekening 2021 en de begroting 2022 hiertoe overeenkomstig aan te passen. 
 
Het oorspronkelijke beslispunt onder 3.  is ongewijzigd gebleven. 
 
Aldus besloten te Meerkerk in de openbare vergadering van het algemeen bestuur van Avres van 10 febru-
ari 2022, 
 
 
 



Het algemeen bestuur van Avres, 
 
 
 
 
 
E.A. Lanser,         P. Van Uitert, 
 
 
 
Voorzitter,                        Secretaris, 
  
 


